

Asia: VN/1347/2021

## Oikeudenkäyntikulutyöryhmän mietintö

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Valtiota vastaan nostetaan vuosittain reilu 50 kannetta, joissa Valtiokonttori edustaa valtiota valtion vahingonkorvaustoiminnasta annetun lain (978/2014) nojalla. Lisäksi Valtiokonttorin syyttömästi vangitulle tai tuomitulle valtion varoista vapauden menetyksen johdosta maksettavasta korvauksesta annetun lain (422/1974) nojalla antamiin korvauspäätöksiin tyytymättömät nostavat valtiota vastaan vuodessa keskimäärin 20 riita-asiana tuomioistuimessa käsiteltävää kannetta.

Valtiokonttorin kansalaispalveluiden osalta esitetään huomioita oikeudenkäyntikulutyöryhmän mietintöön siltä osin, kuin siinä ehdotetaan muutettavaksi oikeudenkäymiskaaren 21 luvun 8 b §:ää siten, että täysimääräisen oikeudenkäyntikuluvastuun kohtuullistaminen viran puolesta olisi mahdollista nykyistä lievemmin edellytyksin. Valtiokonttori yhtyy muistiossa esitettyyn käsitykseen, jonka mukaan ehdotuksen vaikutus sekä valtiolle tuomittavien että valtiolle tosiasiaissa maksettavien oikeudenkäyntikulukorvausten määrään olisi Valtiokonttorin kansalaispalveluiden käsittelemien asiaryhmien osalta vähäinen. Myös Valtiokonttorin esittämät oikeudenkäyntikuluvaatimukset ovat sen kaikkien toimialojen osalta lähtökohtaisesti hyvin kohtuullisia. Tästä huolimatta erityisesti syyttömästi vangitulle tai tuomitulle käsiteltävissä kanneasioissa oikeudenkäyntikuluja jo nykyisen sääntelyn puitteissa kohtuullistetaan varsin usein. Ulkopuolisia asiamiehiä Valtiokonttori käyttää resurssisyistä etenkin laajoissa riita-asioissa. Näiden osalta ehdotus kasvattaisi Valtiokonttorin riskiä siitä, että ulkoistamisesta aiheutuvat oikeudenkäyntikulut jäisivät valtion itsensä maksettavaksi. Valtiokonttori pitää myös todennäköisenä, että oikeudenkäynnin häviämiseen liittyvän taloudellisen riskin vähentäminen tulee jossain määrin laskemaan oikeudenkäyntikynnystä ja lisäämään valtiota vastaan nostettavien kanteiden määrää.

Avustajan velvollisuuteen antaa päämiehelleen kirjallinen arvio tämän oikeudenkäyntikulujen todennäköisestä määrästä Valtiokonttorilla ei ole lausuttavaa.

Stormbom Tanja  
Valtiokonttori